
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРИВОШЕИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА МАТВЕЕВИЧА ЗИНЧЕНКО»

23.05.2016 ПРИКАЗ № 169А/01-09
с.Кривошеино

•
Об утверждении перечня документов 

(в рамках реализации мероприятия «Развитие дистанционного образования детей-
инвалидов»)

Во исполнение Распоряжения Департамента общего образования Томской области 
от 05.04.2013 №232-р «Об утверждении методических рекомендаций по техническому 
сопровождению дистанционного образования детей-инвалидов и своевременному 
устранению технических неисправностей специализированного компьютерного 
оборудования детей-инвалидов и педагогических работников, включая подключения к 
сети Интернет», в целях совершенствования деятельности по обучению детей-инвалидов с 
использованием дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы, необходимые для организации учебного 
процесса по обучению детей-инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий:

1.1 .Заявление от родителей или лиц их заменяющих (Приложение 1).
1.2.Копия справки об инвалидности (заверенная директором).
1.3.Копия справки об индивидуальном обучении.
1.4.Справка об отсутствии противопоказаний работы на ПК.
1.5.Заключение психолого-медико-педагогической комиссии.
Гб.Психолого-педагогическая характеристика на ребёнка из школы (Приложение 2).
1.7.Карта-схема посещения ученика (Приложение 3).
1.8.Индивидуальный учебный план ребёнка-инвалида (Приложение 4).
1.9.Учебный план дистанционного обучения ребёнка-инвалида (Приложение 5).
1.10.Расписание занятий, согласованное с родителями (законными представителями). 
Разрабатывается и утверждается образовательным учреждением в соответствии с 
индивидуальной программой реабилитации ребёнка-инвалида с учётом его 
индивидуальных особенностей и психофизических особенностей (приложение 6).
1.11.Примерная должностная инструкция педагога-куратора (Приложение 7).
1.12.Примерная должностная инструкция сетевого преподавателя (Приложение 8).
1.13.Согласие на обработку персональных данных ребенка-инвалида (Приложение 9).
1.14.Перечень отчётной документации педагога-куратора (Приложение 10).
1.15.Журнал индивидуальных занятий учащегося.

2. Считать утратившим силу приказ от 12.09.2012 №136.
л. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Дроздову

/, ' ■ ' 'О*'

w *  \ ч т Зуева Т.А.


